beschriebenen Geschäftsanteil an der Gesellschaft folgende Geschäftsanteile ab: 

A) Den einer zur Hälfte bar einbezahlten Stammeinlage iHv. 60.000,00 S (in Worten: Schilling 

sechzigtausend) entsprechenden Geschäftsanteil um den Abtretungspreis von 2.180,00 € (in 

Worten: Euro zweitausendeinhundertachtzig) an Frau P.F. , geboren 001;  

B) den einer zur Hälfte bar einbezahlten Stammeinlage iHv. 38.050,00 S (in Worten: Schilling 

achtunddreißigtausendnullfünfzig) entsprechenden Geschäftsanteil um den Abtretungspreis 

von 1.383,00 € (in Worten: Euro eintausenddreihundertdreiundachtzig) an Frau R.HW., 

geboren 002.  

Die beiden unter Punkt A) und B) genannten Übernehmerinnen (im Folgenden gemeinsam 

"annehmende Gesellschafterinnen" genannt) erklären hiermit die Vertragsannahme.  

III. Der Abtretungspreis zu Punkt II. A) ist bereits entrichtet, sodass der abtretende